
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Decreto

DECRETO 18

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2020

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 437.000,00 ///QUATROCENTOS E
TRINTA E SETE MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 212,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

17.000,00NC : 09010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

87.000,00NC : 09010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

103.000,00NC : 09010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 09010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

40.000,00NC : 09010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

257.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUTENÇÃO E MELHORIA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2055

25.000,00NC : 09010055MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2104

89.000,00NC : 09010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

20.000,00NC : 09010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

21.000,00NC : 09010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

130.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEF CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA2048

5.000,00NC : 09010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)2049

20.000,00NC : 09010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

25.000,00Soma da Unidade:

Total: 437.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

17.000,00NC : 09010047SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 0100.000

87.000,00NC : 09010048INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0100.000

103.000,00NC : 09010049SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

10.000,00NC : 09010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

40.000,00NC : 09010060MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

257.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUTENÇÃO E MELHORIA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2055

[2906204:99999:GovNet versão:201204]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9370D2C88991BAD9A735F166DC786489



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 8 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

DECRETO 18

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2020

25.000,00NC : 09010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2104

89.000,00NC : 09010051MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

20.000,00NC : 09010052MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

21.000,00NC : 09010053MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

130.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEF CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA2048

5.000,00NC : 09010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)2049

20.000,00NC : 09010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0129.029

25.000,00Soma da Unidade:

Total: 437.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Setembro de 2020

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:99999:GovNet versão:201204]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 2

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9370D2C88991BAD9A735F166DC786489


		2020-12-08T13:20:48-0300




